
Pokrok Západu
f'-- Y kruhu J Č D TRŽNÍ ZPRÁVY

Chicago 27 červnaOpět přibyla jedna mocná rato
lest což s potěšením sděluji veřej-

nosti V sobotu dne 18 června

ťt uveden v Denver Colo v kruh

JČ D nový sbor pod jménem:
'Denverské České Vlastenky čís

94 Obřad vykonán Marií Micha- -

Vlovou z Omaha od sboru Vlasti-sláv-a

čís 29 za přítomnosti M

tázka: je zdaněn stejně poměrně síni Fraňkově bude odbývána
jednati se bude-- o to jakých kroků
south-omaž- Ští hostinští učinit by
měli vzhledem k tomu aby zvýše-
ní daně z piva neseno bylo pány
sládky a ne maloobchodníky a po

případě i pijáky piva samotnými

statisícový hýřil který se koupe v

šampaňském jako dělník který
pije červenou břečku které se na-

dává "pivo" a ve které se pomalu
už nebudou chtít ani šváby topit
které pro odporný zápach se vy-

hýbají i mouchy? Je přítomné
zdražení piva skutečně daní z pi-

va anebo z lidské kůže a jejich
mozolů? Naše lidová zařízení a

provádění jich v této ohromné re

publice v tomto světovém asylu
všech trpících a strádajících mají
mnoho tůze mnoho nelidského!

íavové od téhož sboru byanci
nvJ v Chevenne paní K Inalové— 7 9 - -

téhož čísla bydlící zde v Den

ver pak pí Breuerové od sboru
Boleslava čís 60 z Omahy by-

dlící v Texas a M Trčkové od

sboru Hvězda Západu čís 28

z Wilber kteráž taktéž zde bydlí
Obřad uvádění sboru odbýval se

v Old Foresters Hall na 27 a

Arapahoe ul

Blahopřání novému sboru došlo

jen z Cleveianau Kae ODarzen
Dennici o čas an žádáno v při-

jmutí do Jednoty v příliš pozdní
době před uvedením tak že

Ústřední Výbor nemohl to dosti

včasně uveřejniti Sbor Denver-

ské České Vlastenky čís 94 mo-

hou však ujištěny býti že každá

údkyně těší se nad přírůstkem této

nové ratolesti ku vzmáhajícímu se

kmeni Jednoty a že vítá je v du-

chu ku společnému blahodárnému

působení

Nový sbor Denverské České

Vlastenky čís 94 pozůstává ze

13 ňdkyň a jsou to vesměs ženy
uvědomělé a pro národní naší

Jednotu nadšené Po ukončení

obřadů rozproudila se utěšená

společenská zábava která potrva--

la až do třech hodin ráno —

Nelze mi ani pérem vylíčiti ty
milé přátelské projevy a pohoštění
kých se mi 1 ostatním svrchu
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— Korbelová čistá a pravá vínalmour & Co

7£

ÍMim iakož i zdaru celé naší0" paDa fP™6'

Tuk Bnokulunté na burse dovedná vvužltko- -

vatl každé okolnosti toho svědkem byla v
trhu obilním doba právě minulá AI do konce
května udržovala ho pšenice v ceně nad míru
vvcoké a aft doznávalo se vSeobeuně že do
Jisté míry Jest příčinou toho Spekulace bursi-án- a

Leitera přece se toto víeobeeně as potí
ne tuk dloitho pokud cena pšenice nepřestou
pila značnou měrou metu aoiarovou nepova-
zovalo za příčinu hlavní a neustále dovozova-
lo se že malá skllzeQ světová hlavně zosobila
nouzi a 1 zlepšeni ceny a lolio ze íjtjHěr k
svým Spekulacím použil 8 koncem květnu
skonřenaspekulace s pčenleí pro ten měsíc y
nemz pšenice nosama ceny az fino a yypoci-táván-

n

1akv výtěžek Leiter docílil Dle znráv
střízlivých obnášel Jeho výtěžek 3H mil dol
uč nechybělo na takových časopisech Jimž ví-

ce na sensaci než na pravdě zaleží kteréž do
vozovaly že vydělal 35 milionu Však nežil
minuly dva týdny byl bursián Leiter na mi-

zině Jak se to stalo? Prostě takto: Leiter
nespekuloval pouze jen s pšenici květnovou
nýbrž též s červencovou a záříovou Aby mohl
ceny ve výsi udržett_ musil po aeisi aoou ku
povali vso co se namzoio a Kayz se Koncem
května vyrovnal měl hojně pxenlce dle ně-

kterých zpráv 14 milionu buélií dle Jiných až 1

25 milionů bu ve skladech Na květnové Spe
kulaci ovsem vydělal a!e po vyrovnáni Květ-
nové spekulace pšenice počala valně klesaty
Leiter se svými miliony bušly zásob ocitl se v

úzkých a počal prodávat) to způsobilo dalSí
klekáni az klesla cena tak že Leiter ztratil
nejen vSe co dříve získal nýbrž ě Jeden
aneb více milion a dolarEi k tomu Sotva zlo-

mena moc Leiterova ovládli trh "medvědi" a
tak Jako Leiter a Jeho klika používali okolno-
sti k zvýšování cen do nepřirozené výše tak
teď zase strana druhá usiluje o snižováni cen
tlačíc tyto dolu na nepřiměřenou míru Pšeni-
ce červnová prodává se Již Jen za 789£c pro
červenec 73 září 67J a prosinec 67M- - Zboží
hotové číslo 2 červená Je za 76c a Jarka 67®
09c To Jsou ceny Jakých se před několika
tvilnv žádný člověk inenadál
Kukuřice jest tez ceny ocnaoiejsi apravy o

rostoucí úrodě 1sou nořáde příznivé a očekává
an opít neHmírná sUlizeB Zboží botové pro-
dává se za 31 pro záK 32% a pro prosinec

Oves Jo též levnějším klesl na 2254 bílý 24V4

až 85c
Žito 8e do nedávném značném klesnutí tro

chu zlepšilo Jest za 4lV4c
Ječmen setrvává na nízké cenč na kterouž

gpartnul Jest za 30@35c
iinone semeno proaava se miko jevuuji

za Í103O105 _

Dobytek hovézi jest nyní opetceny poneKun
levnťjší Jateční voli prodávají se po $415
&5 &5 včtSlnou po 14 f0@500 Voli k žíru Jsou
iíl HHKnia4H0 krávv a lalovioe 8315(400 voli

£k vrátll „ asi d0 týchi cen
Jaké měl při počátku váiky Jak známo brzy

několik týdní stuěro vala oena stále mže Dnes
Jest cena poněkud pevnější Obyčejný doby-
tek k nakládání prodává se po Í380 až 8385
smíšený $175 až 395 lehký Í360 až 387J4 a
nejlepsi tezny po wby' az ww

Omaha 37 června v
Přivru: dobvtka v minulém tfdni Lyl hoj

ným Jak vlděti je z následující tabulky:
Hovězí Vepř Skop

Celkem t týdne 15412 48788 9555

Týden konč i8 črvna 12909 43678 103--

Týden kouč n června— 16& 3486 803 )

Týden konč 4 května 15755 42 091 10887

V tentýž týden 1897 14 873 42792 4815

V tntť tMen 1R9R 8355 31 406 4 640

Ač trn jest poneaua ocnaoiym uurzuji mb

přece ceny hovězího dobytka dosti obstojně
ač nelze poprítl že jsou o poznání nižSí nežli
byly před týdnem V Jednom ohledu jest trh
nezměněn a sice v tom že nejlepší odbyt mají
pěkné volky prostfeaní vany ivravy jsou ce:
nv nehableJSi a sice hlavně proto že počínají
se Dřivážetl krávy z pastvin všeobecně se
očekává že ceny krav a Jalovic nyní trochu
opadnou neboť

a%nu ÍMnTlřou
skoro tak velkou jako voli To platí JeSta
větší měrou o volech k žíru a očekává se jk -

mile počne se hojněji dovaaeti aooytka z 1

Eastvy
že vpil k žíru budou mítl cenu

Krmené jateční voli prodávány byly po
1400 až 465 dnes výminečně několik kus&

plnokrevných KratKoronycn vazicica průměr-
ně 1500 liber přineslo 1515 Voli k žíru prodává-
ny po I350@440 a krávy a jalovice Í300@3W
'vanfnv dnhvtek lest v souhlasu se stavem
trhu Jinde ceny ochableji! prodává se po Í360

Vejce trvají v cene nizKe čerstvé ow&vv
M&aln nrodává so stále stejně domácí z ven

kova 9@llc z másloven 13@15o

Drůbež Jest levnější slepice siare po oo io
kohouti 3l4o - kuřata jarní 13@13c„ kachny a

Brambory nové již hojní se prodávají po
75pbuSl
Oknrky Jsou tez jiz aomaci po íwisisoc tucou
Jahody domácí nyní se prodávají a sice po

1275 až 300 bedna
Kuže prodávají se Jak následuje: Čerstvé

6% až 1% solené 8 až 9 telecí 7 až 9c

St Louis 27 června
PSenice která po minulých 14 dnů klesala

nyní má cenu pevnější Červená ozimka č 2

sará prodává se za 87c nová 72@74c pro čer- -

věnec 68 září 68 a prosinec 67ť jarka číslo
2 za 85

Kukuřice je ceny levnější za aic
Mbw Orloans 7 června

Bavlna během minulých dvou týdnu v ceně '

opčt řn8cně ochabla poklesla asi o osminu
centu a proaava se prosíkům

W G SL0ANE & CO

obchodničíš

rnÉlř
v čísle 407 409 411 sev 25 ulice

South Omaha

jBBMTele fon 3311

Zboží se prodává dle libosti buď za hotovi
neb na splátky 4ltr

G DL BREWER CO

pohrobníci a půjčovatelé koní
420-4- sev 25 ul So Omaha Neb

4-- tf Mk Telefon Cílso 30

SOYY OBCHOD I S0TÉ ZBOŽÍ!

rJ FoudM iÉoceií

2423 3í St South Omaua Neb

ZvláStnl obuv vhodná do jatek

Nemáme žádné staré oSumSlé střevíce

naSe zboil lest úplně nové Ručíme za

ajjý pár ie uspokojí Zkuste nás

t ptbMtS iau

SOUTH OMAHA

— South Omaha měla tento tý-

den dva kritické dny! Nepřišel
sice ani cyklon ani tornádo a

nebo někdo jiný z těch větrov-skýc-h

pánů neuhodil ani do mčst- - a

ké rady hrom ač by toho byla
dávno zasloužila Q ulice už také
koně uežere poněvadž dostala

laťkový náhubek ale ve čtvrtek

"přitrhlo" do South Omahy voj
sko které improvisovalo "south- -

omažský dámský den" Stateční
vlastibranci z divokého západu
vzali south-omažs- ké lejdysky štur--

mem a v celých salvách vystříleli
všecku svou munici a dnes je všu

de slyšet samou chválu o vojen
ských repetýrkách jichž každá
ostrá rána trefila jediné toho bylo
litováno že americké regimenty
nemají několikrát tolik mužstva
noněvadž to co ve čtvrtek do Sq

Omahv přibylo nikterak nestačilo I

ukojiti south-omažsko- u vlastenec-

kou touhu!

Druhým kritickým dnem byla
neděle to byl zase pánský den!

V neděli dostali south-omažš- tí

občané k vlastenecky nadšenému
okušení — kubánského piva!
Všichni so omažští šenkýři s vv- -

a N ulici usnesli se jako v Oma

ze pro zdražení piva sládky kte
ří válečnou vládní přirážku ho--

Istinskftni sobě skolektovávati ne- -
--

I rhávaif netikové PIVO za 10 Čtu— J ' Á t - K

měřiti což přirozeně občanstvo
nadchnouti nemohlo!

U porovnání s jinými sváteční
mi dny vytočilo se v neděli v So

Omaze sotva polovice piva a děl-

ný lid který se celý týden v jat- -

kacn are a moři na mas proiesio
Val proti tomuto nadělení mluvilo

se 0 intepéde" salonu dělnickém

s chicagským pivem atd Každá
věc má svůj rub a svou líci! Ne

chceme a nebudem se nikdy za
stávati způsobu jakým mnozí ho

stinští sobě počínají při tomto
zdražení piva chtíce na jediném
dollaru jim sládky přiraženém vy
dělati "vedle" pět dollarů ale ni

kdo kdo má jen trochu poctivé
vůle přemýšlení nemůže a nebude

přítomné zdražení piva přičítati
na účet hostinských samých a

zvláště ne českých hostinských
kteří dnes opravdu bojují boj za

vlastní existenci Český hostin

ský vždy a všude dal "míru" a

každý musí to přiznati mnoho-l- i

piva dostal v českých salonech v

českých osadách aneb v soused
ních iinonárodních Cbce-- h kdo

bojkotovat: Pak se má útociů na
- B

bohaté sládky ale ne na ty Kten

dnes nevědí co mají dříve platit
Z žádného obchodu se neplatí li

cense té výšky jako z hostinců
ale šustne-l- i se kde co jest opětně
první na ráně šenkýř a každý ví

co vedlejších dávek a desátek mu

sí dávati aby obstál! Mohli by
I nU Ano KincřinStí talr lihprílnřawis "— "

počlnati jako arive merenim piva
I
když opětně byli novou vládní dr
Idinancí postiženi která má krýti
velkou čásť vydání naší válečné

legnce? Jedno jest jisto že ho

stinští a zvláště čeští půjdou až k
I mezím možnosti aby obecenstvu

vyhověli a jako dosud budou ob--

ebodovatí s pokud možno nejmen- -

sebevraždu i na nich židati nemůže

uu —— " " "
mcrU anes ao pciuu prvxxau

í- - -- -

— P C Caldwellem F Hy- -

dockem C M Huntem J Car- -

rollem a A C Myersem podán
ve čtvrtek radě městké co výboru

equalizačnímu protest proti odha-

du Cudahy Packing Co Omaha

Packing Co Union Stock Yards

Co Hammond Packiňe Co Ar- -

Swift & Co South
Omaha Water Works Co Union
Pacific dráhy B & M dráhy
Metropolitan Street Railway Co

So Omaha Land Co a So Oma-

ha Gas Go : an prý týž odhadčími

příliš nízko položen byl a tato
snížení odhadu vůči poplatnictvu
Ostatnímu nespravedlivým by bylo

Opevněni sdraví Nadšený jeden
obdivovatel starého osvědčeného léku

Dra P Iloboka dal léku tomuto shora

udaný vhodný název Zajisté nemehl

nalézti vhodnějšího jména Po léta

uveřejHovali jame v těchto sloupcích

ohlášky a dosvědčení od osob jež byly

tímto lékem vvléceny aneb jinak jim

bylo prospěSno Jest tudiž pouze pri
rozeno že nás čtění následovního do

píšu poněkud zaujalo Soudě dle tako

vých dopisů zdá se že nároky vyrabi-
-

tele tohoto léku jsou velmi skromné

že daleko ue dosti chvály o tomto

léku bylo řečeno Víme že stává do

jisté míry proti tak zvaným patentním
lékům předsudek ale Hoboko nemůže

býti mezi ně tříděno Zdá Se Že Stoj!

jako lék samo o sope a zaslouží si

pozornosti Pan W W Keebough z

Kenesau Neb píše s pocitem srdce

otcovského že jest to skoro příliš
dobré než aby mohlo být pravdivé"
Dr P Fahrney Chicago Ills Milý

doktore: Nemyslím Že by bylo váma
vašemu Ho boku po spravedlnosti uči

něno kdybych k dosvědčením těcb

mnoha kteří o tomto léku svědčili

nepřidal své Jsem jist že jak moje
manželka tak šestiiety synek mají za

životy své vašemu Hoboku co děkovat

Mauželka moje trpěla hrozně nezáživ- -

nostl a náš hošík byl velmi slabý a

od té doby co byl pět měsíců stár

napadán byl křečmi Utratil jsem

přes t200 za lékaře a různé druhy pa

tentnlch léků a to mámě Před dvěma

roky přítel (a ukázalo se že to byl

pravý přítel) poradil nám zkusiti vaše

Hoboko ale byli jsme odstrašeni ze

ismu mu řfikl nemáme ChUtl ZkUSltl

7Asň něiakv humbuk— Jak Jsme se

vyjádřili -- ale on byl tak vytrvalý a

důvřřuiícl v zásluhy léku že uám ko

nečně řekl že nám dá láhev tak že

jsme povolili Než láhev ona byla

využívána pozorovali jsme změnu k

lepšímu Poslal jsem pro bedničku

na zkoušku a wozději pro velkou a

bokračoval v dávání léku dle návodu

To je nyní dva roky a on od té doby
ueměl křečí Teukrat nebyl jako
jiné dítky Málokdy dbal o to pobrat
si ale nyní sotva posedl aby se najedl
Zdá se to býti skoro příliš dobrým
než aby to bylo bylo pravda Kdyby
někdo o tom pochbyoval ať nám do

n(5 Naši sousedé vše o tom vědí

Nvní užíváme Iloboka ve všech oby

čejných domácích nemocích Doufám

že tyto řádky budou jiným trpícím k

k nřlakému DrosDěchu

Dra P Hoboko svými jemnými
však Činnými vlastnostmi jest svrebo

vaně lékem pro děti Jeho účinek dá

se rychle pozorovat! na jaané kůži

zlepšení chuti k jídlu a osvěženém

vzezření Vylučuje nečistoty z télesne

soustavy a tvoří novou bohatou čer

vénou krev
" Není prodáváno od ie

kárníků Pouze zvláštní jednatelé je
prodávají K vůli ochraně obecenstva
kaidá láhev má na vrchu obalu zane- -

feňá ěíalo Podívejte se po něm A

dresujte všechny dotazy na majitele
Drfeter Fahrney 112-- 114 80 Hoyne

rozlLof„ 11

uwm Marie Michal
raz
xr
jiaíiaia Jsem po kolik let a miuulý

J

Dodzim trpěla jsem kašlem více než

k£ iindy Utla jsem přerozraanitých
léků aniž V h byla pocítila nějaké

patrné úlevy xnAmý je eu přítel můj
věda že jsem chudá vdova daroval

mi láhev Chamberlain'8 Cough Reme- -

dj a odporučil mi ji užívat proti ka
Ili Zkusila jsem toho a musím se při

rnati že při použiti te prve imve
cítila jsem xnačné úlevy druhá pak
láhev mne na dobro pozdravná i o
dvacet roků netěšila Jsem se tak do

brému wlravl jako nyní V úctě vaše

ní Marv A Beard Claremore Ark

Na prodej u viech lékárníků

BrC Oxford
Od S do W dopoledne od í doB odpaldne

ve svém příbytku na rohu

DT78-- im 17té i Vlnton ul

Mueller Piano

& Organ Co

214 jižní 18 ulice OniaHa Kel)

a 103 Main nL Conncil BlníTs la
'

a koňak má vždy na skladě český
hostinský August Papež 26 a N

ulici 79tf
— South-omažsk- ý "český Švej-

da'' jménem Sommers zemřel- - V

české osadě byl všeobecně známou
osobností jsa jedním z ptáků pá-

ně který leckde našel zrno a ne--

bylo-l- i tak se — vypůjčil
Pan Václav Nováček ho

stinský "na Bnngalowě" na jiho-

západním rohu 20 a N ulice po-

řádal minulou neděli sousedskou
zábavu při velice četné návštěvě

které se účastnilo několik českých
farmářů v South Omaze za účelem

výstavy omažské dlících Pan
Nováček vlastní velice útulnou

elegantně nově zařízenou vzduš
nou místnosť ve které má vylože-

ny všecky česko-ame- r listy
— Pari August Papež na 26té

a N ulici měl v neděli obrovskou
návštěvu poněvadž jsa jediným
jenž neměřil pivo byl žíznivými
obléhán
— V hostinci pana Koutského

byla majitelem pořádána domácí

zábava při páně Jechoutově hud-

bě která však měla rozštemované

inštrumenty Účastenství bylo
velice hojné a hosté libovali si v

nově zařízené krásné zahradě

která příští neděli bude slavnostně

otevřena

- Jednota Českých Dam po-

řádala u pana FraBka v neděli pic- -

nic Velice četné obecenstvo se

sešlo o 2 odpolední hodině o
a

čtvrté se začalo tančiti což trvalo
až do rána Hudbu obstarala pá-

ně Masková kapela a dámy: paní
Váchalová Macková a Fraňková
všemožně se staraly o zdar zá

bavy
— Viděli jste Papeže? Ne to

ho v Římě- - nvbrž hostinského v
r +

ho Omaze na 26 a N blíže ná
Sráží! 79tí

Vrtání artézské studnice při
nakládárně Cudahyho dosáhlo již

hloubky 1000 stop Přítomně

vrtá se v kameni a kontraktor
soudí že bude se muset jiti při
nejmenším do hloubky 1400 stop
než na dostačitelný pramen vody
se přijde
— Nakládárna Cudahyho obdr-

žela v pátek vládní objednávku na

1500 beden naloženého masa a na

100000 liber špeku kteréžto obě

zásilky do tábora vojska spolko-
vého do Floridy poslány býti

mají
— South-omaž- ští hostinští od-

bývali v pátek znovu schůzi v

kteréž 68 tamních hostinských se

zúčastnilo a vespolek se zorgani
zovalo Předsedou zvolen byl

krajan F J Franěk a tajemníkm
Josef Duffy Výsledkem delší

porady bylo usnešení že' nadále

prodáváno bude pivo přesně na

míru a sice za pět centů pajnt a

za deset centů kvart V příští
y-- ~4 rvf~I ▼

TatD firma s hudebninami
i " ' " _

htiHphními nástrou lest ta nej
fioolehlivěiší a jediná firma jsoucí

fV vivnAH tnm iií no 70 roků

'rroaavame piana wv

"Hardmon" "Harrington" a jiné
?Jfi J_:tf J„U ♦ virhinv iaVn
7 pieUiiCiai uiuíjr j i

na př Farrand votey atory a

Clark Ceny naše jsou nejnižší a

výběr ten nejlepší
NáMuJ(cf krajané mají piana od bdoIíV--

nosil této: K v npnci
RvohndB ! Wtlllam
lírejci a rrea eim

Pište nám o cenník a odepíšeme
vám v řeči české

ďt-h3-
m

-

i

fAlnrp_i1n: Utah KalirorniiUím ziskem Ztrátu a existenční
v

osáhnete nejrychleji po Union

cific dráze ťisarna meswaenw


